[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

KARJALAN TAZAVALDU
АДМИНИСТРАЦИЯ

СУОЯРВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
SUOJÄRVEN PIIRIKUNNAN HALLINDO

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.10.2023                                                                                                    №  1202
О передаче полномочий по размещению на официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» документов о деятельности муниципальных учреждений Суоярвского муниципального округа.

 В целях обеспечения открытости и доступности информации о деятельности муниципальных учреждений Суоярвского муниципального округа,  исполнения положений статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минфина России от 21.07.2011 № 86н «Об утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта», Уставом Суоярвского муниципального округа:
1.
Передать права администрации Суоярвского муниципального округа (далее – администрация) по размещению на официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.bus.gov.ru (далее - официальный сайт) документов, предусмотренных пунктом 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» (далее - документы), муниципальным учреждениям функции и полномочия учредителя которых осуществляет администрация (далее - учреждения).
2. Установить, что руководители муниципальных учреждений несут персональную ответственность за полное и своевременное размещение на официальном сайте документов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с действующим законодательством.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Суоярвского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Суоярвского муниципального округа Е.Н. Смирнову

Глава Суоярвского

муниципального округа                                                                        Р.В. Петров

__________________________________________________________________
Разослать: Дело, ООКиСП, муниципальные учреждения - 19